A' Regius Funduson lakó akármely Kereskedő rendekkel-is segittessék ő kegyelmek magokat, oda nem értvén mindazonáltal a' Görögök, Örmények, és Zsidók. —

Az adó pedig vagy minden akármí tereh; mely kapura szokott vettetni, mind a' Vármegyén, és Szászságon lévő kapura egyaránt vettessék. — Valamikor az Adó felvetés lézen, először a' Vármegyéken lévő kapu számon kívül Adózó Rendekre exceptis Pastoribus Saxonicis, et Valachicis hic superius nominatis, et exceptis, vettessék-fel a' mi illendő, és azután úgy vettessék a' 2500 kapu számra az Adó, vagy Portió, és egyéb akármí hasonló közönséges tereh-viselés. Az mostan ő Kegyelemeknek, a' Regius Funduson defalcalt, és a' Fejér, és Küküllő Vármegyéken ő Kegyelemeknek cedált kapukat pedig fordítsák ő Kegyelemek az egész Universitáson lévő legromlottabb helyeknek sublevamenjire conscientiosé, magok' Congrè-

gatiójába. — Mind ez az Accorda, mind pedig a' Szebeni sub 23. April. Anni 1692 kőlt Complatio, úgy obligálja a' két Nációt, és úgy légyen ereje, hogy a' Szász Náció' ő Kegyelmekek-is sem e' két Complánációt, sem ezelőtt a' Nációk között lett Contractusokat soha nec per apertas, nec per occultas vias bontogatni vagy változtatni nem igyekeznek.

E contra e' szerént a' két Natio-is assecurálja a' Szász Nációt, ad reciprocam observationem, et hujus, et omnium praecedentium Contractuum, ac Complationum.

Ez a' Complánatio pedig az Országnak a' proxime elmúlt Szebeni Gyűlésben condált articulusában letett Plenipotentiája mellett lett, et pro perpetuo statuto omnes tres Nationes et Status hujus Regni Transsilvaniae obligaturo concludáltatott. Mellyet-is azért pro partium securitate, et perpetuo ejus valore az Ország' három petsétje alatt adtunk-ki. Actum, et datum Claudiopoli in Congregatione Statuum et Ordinum hic proxime citato articulo Plenipotentia instructorum die 6-a Junii A. 1692.

Ezen Accorda Julius' 21-dikén a' következő módon leírva megállittatik: Nos Georgius Bánffy de Losontz, a Sacratissima Caesareo Regiaque Majestate confirmatus Transsilvaniae Gubernator, et ejusdem ab eadem Majestate ad hujus Regni Administrationem ordinatum Re-

gium Gubernium; memoriae commendamus tenore praesentium omnibus, quorum interest, tam modernis, quam secuturae Posteritati. Quod cum charorum Fratrum nostrorum Saxouicae Nationis per varias Dei plagas tam quoad numerum Civium decrescentiam, quam per modernum diuturnum bellum causatam ruinam, et vastitatem consideravissemus, et penitus ponderavissemus, quae sane eousque intensa est, ut dicta Natio cum pristino suo florenti statu nullatenus comparari possit. — Porro intuitu Sacratissimae Caesareo Regiaeque Majestatis D. Domini nostri Clementissimi Benignissimi Diplomatis articuli 12 horum verborum: Repartitionis et exactionis forma penes fideles Status et Provinciae Officiales relicta, et ab ipsis sine partium studio ad justam proportionem reducenda. Nostri erga Deum, Clementissimum Regem nostrum, et Charissimae Patriae nostrae salutem debiti officii et obligationis esse duximus, ut pregnantibus his respectibus, et rationibus perpensis in Contributionum, ac Portionum, et aliorum publicorum onerum repartitione, a consuetudine, et methodo hactenus inter nos usitata recedendo, aliam in posterum rationem iniremus, qua nec haec, nec illa Charissimae nostrae Patriae pars, proxime vero Natio Saxonica cum extrema nostrae Patriae ruina, et pernicie desolaretur, adeoque in hunc

consensum, et Accordam ivimus: 1. Quod quamvis tam secundum Comp. Const. quam alias inter nos hactenus receptas Consuetudines numerus portarum in hac Patria aliter sit determinatus; nihilominus in posterum in Comitatus Transsilvanicis censeantur mille Portae, non comprehensis in hoc millenario portarum numero Portis 25. idest viginti quinque, in Opido Marus-Vásárhely censis similiter 7. Judicum (uti vocant) et Saxoniarum quarumdam Civitatum bonis in proxime sequenti puncto specificatis. — 2. In Saxonica autem Natione censeantur 1400. idest mille et quadragintae Portae in hoc numero intellectis toto Regio Fundo, bonis ad Arcem Törts, uti et rubram Turrim pertinentibus, sede Szeliste, sede Tolmáts, et bonis septem Judicum, et Cibiniensium, et Coronensium, in Albensi, et de Küküllő Comitatus sitis: ita tamen ne huc trahantur bona Ladislai Bethlen in Bolkáts, et Zsidve sita, sed illa numero Portarum Comitatus de Küküllő accenseantur. — 3. Quemadmodum autem in Contributionum vel Portionum, et aliorum publicorum onerum repartitione hactenus in more positum fuit, quod Pastoribus Saxonis, tam in Comitatus, quam Regio Fundo habitantibus onus Contributionum separatim imponebatur, id in posterum non fiat, sed videat ipsa Universitas Saxonica, quo-

modo dictos Pastores in suarum portarum sublevationem applicabit, in hoc tamen passu cavent ipsi Domini Saxones, ne Pastores in pagis Saxonis servituti, vel ut vulgo vocatur Jobbagionatui subjectis manentes supra vires onerent, sed secundum proportionem justam, et debitam, ac proventibus quibus unusquisque fruitur adaequatam. — 4. Sacerdotum Valachicorum in Regio Fundo, et superius secundo puncto specificatis Dominorum Saxonum pagis habitantium conditio similis esto, sed alibi degentes Sacerdotes Valachici huc non intelligantur, siquidem illi in aliorum extra numerum portarum censi, et contribuere solitorum ordinum classem relinquuntur. — 5. Omnibus etiam in Regio Fundo habitantibus Mercatoribus in suorum onerum sublevationem Domini Saxones utantur, non tamen huc intellectis Graecis, Armenis, et Judaeis. — 6. In repartitione autem tam Contributionum, quam aliorum onerum singulis tam in Comitibus, quam Regio Fundo, vel Saxonica Natione constitutis portis idem, vel aequale onus imponitur. — 7. Quodcumque autem Contributionum repartitio fiet, tunc id, quod justum et conveniens erit, imponatur primo ordinibus illis, qui extra Comitatum portarum numerum contribuere, aut censi solent, exceptis Pastoribus Saxonis et Valachicis, hic superius no-